
 
 

ГОРОД ДУДИНКА 
 

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

16.09.2015 № 06-0173 
 

 
О внесении изменения в Положение о присвоении Звания 

«Почетный гражданин города Дудинки» 
 
Руководствуясь Уставом города Дудинки, Городской Совет решил: 
 
1. Внести в Положение о присвоении Звания «Почетный гражданин 

города Дудинки», утвержденное Решением Городского Собрания от 20 
декабря 2007 года № 06-0309 изменение, дополнив пунктом 30 
следующего содержания: 

«30. В случае смерти лица, удостоенного Звания, Администрация 
города Дудинки за счет средств местного бюджета организует и 
обеспечивает осуществление услуг, связанных с погребением умершего на 
территории муниципального образования «Город Дудинка» (в том числе 
гражданскую и церковную панихиду, дополнительные услуги морга, 
транспортные и другие услуги).». 

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, 
но не ранее внесения изменений в городской бюджет, и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 1 августа 2015 года. 
 
 
 
Глава города Дудинки А. М. Дьяченко 


